РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mai 1 ,ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 I

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
О Т «  »  . £ £ .  20 j j i r .  № __r^9S

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от 03.03.2015 №58 «О реализации порядка
размещения средств наружной рекламы и
информации на территории Азнакаевского
муниципального района»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 N
38-Ф3 "О рекламе", во исполнение решения Азнакаевского районного
Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 N 155-21 "О порядке
размещения средств наружной рекламы и информации на территории
Азнакаевского муниципального района", в целях подготовки и
проведения аукционов на право заключения договоров на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на территории Азнакаевского
муниципального района, упорядочения размещения рекламных
конструкций в границах Азнакаевского муниципального района
постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
03.03.2015 №58 «О реализации порядка размещения средств наружной
рекламы и информации на территории Азнакаевского муниципального
района» следующие изменения:

1.1. подпункты 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Определить уполномоченными органами по осуществлению

функций организатора аукциона на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций в типовом
исполнении и проведение аукционов на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций:

отдел архитектуры и инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района;

МКУ «Палата имущественных и земельных отношений
Азнакаевского муниципального района;»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Уполномоченные органы:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

2.1. Отдел архитектуры и инфраструктурного развития
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района:

- разрабатывает Схему размещения рекламных конструкций на
земельных участках независимо от форм собственности, а также на
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в
муниципальной собственности, на территории Азнакаевского
муниципального района (далее - Схема размещения рекламных
конструкций);

- согласовывает в установленном порядке Схему размещения
рекламных конструкций с Министерством строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

- направляет на утверждение Схему размещения рекламных
конструкций в Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального
района;

- разрабатывает аукционную документацию;
- осуществляет подготовку проекта распоряжения о проведении

торгов, определяет место, даты начала и окончания приема заявок на
участие в аукционе, место и время подведения итогов аукциона,
осуществляет подготовку информационного сообщения о проведении
аукциона и передает секретарю комиссии для опубликования в средствах
массовой информации;

- заключает договора по результатам торгов;
- выдает разрешения на размещение рекламных конструкций по

итогам аукциона;
- осуществляет контроль за исполнением условий договоров на

размещение рекламных конструкций на объектах муниципальной
собственности.

2.2. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений
Азнакаевского муниципального района»:

- осуществляет прием заявок, возвращение задатков;
- осуществляет оформление протокола о допуске к торгам и признании

участниками аукциона, протокола о результатах торгов.».
1.3. В приложении №2:
1.3.1. Вывести из состава комиссии:
- Аюпову P.P., Гурьянову Л.К., Зигангирова А.А.;
3.2. Ввести в состав комиссии:

Лаврову Ирину Сиреньевну - главного специалиста
имущественного отдела МКУ «Палата имущественных и земельных
отношений Азнакаевского муниципального района», утвердив ее секретарем
комиссии;

- Султанова Марата Инсафовича - руководителя Исполнительного
комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, утвердив
его членом комиссии по согласованию;

- Крашенинникова Владимира Вениаминовича - руководителя
Исполнительного комитета пгт.Актюбинский Азнакаевского
муниципального района, утвердив его членом комиссии по согласованию;

Ситдикову Рамзию Галимзяновну - начальника отдела
прогнозирования и экономического анализа МКУ «Финансово-бюджетная
палата Азнакаевского муниципального района», утвердив ее членом
комиссии;

1.3.3. Ответственного секретаря комиссии Шарафутдинову Сирину
Фавадисовну - начальника отдела архитектуры и инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
утвердить членом комиссии.

2. Определить источником опубликования извещения о проведении
аукциона, о результатах аукциона на официальном сайте Российской
Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, официальный сайт
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.aznakayevo.tatar.ru.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http ://aznakaevo .tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского

j

http://www.torgi.gov.ru
http://www.aznakayevo.tatar.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от c j P j » j 1 ̂  2017

Состав
комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

Председатель комиссии:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по
Заместитель председателя комиссии:
Сулейманова Г.Г. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по экономике и
финансам

Секретарь комиссии:
Лаврова И.С. главный специалист имущественного отдела МКУ

«Палата имущественных и земельных отношений
Азнакаевского муниципального района»

Члены комиссии:
Султанов М.И. руководитель Исполнительного комитета города

Азнакаево Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию)

Крашенинников В.В. руководитель Исполнительного комитета пгт.
Актюбинский Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию)

Ситдикова Р.Г. начальник отдела прогнозирования и
экономического анализа МКУ «Финансово
бюджетная палата Азнакаевского муниципального

Хайдаров И.З. председатель МКУ «Палата имущественных и
земельных отношений Азнакаевского
муниципального района»

Шарафутдинова С.Ф. начальник отдела архитектуры и
инфраструктурного развития Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района

Давлетшина Л.М. начальник отдела экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района